
3736 K a m a r á d k v ě t e n  2 0 2 3

Kdy Duch Svatý pomohl pociťovat klid vám?

Glenda Mendez de Lopezová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
A

L
Y

S
S

A
 P

E
T

E
R

S
E

N

Jimena byla nervózní. Věděla ale, že Pán jí pomůže.

PRO
 STARŠÍ D

ĚTI

Tento příběh se odehrál v Guatemale.

Jimena nastoupila do auta a zapnula si bez-
pečnostní pás. Spolu s rodiči se chystala do 

chrámu. Bude poprvé vykonávat křty v chrá-
mu. Papi ji pokřtí za některé jejich předky. 
Jimena se už nemohla dočkat!

Pak ale pomyslela na něco, co ji naplnilo 
strachem. „Papi,“ řekla, „a co moje pumpa?“

Jimena měla cukrovku 1. typu. Aby zůsta-
la zdravá, nosila vždy malé zařízení, kterému 
se říká inzulinová pumpa a které pomáhalo 

přestat.“ Mamá jí stiskla ruku. „Budeme s tebou 
celou dobu.“

„Dobře,“ řekla Jimena. Stále byla nervózní. Ale 
mamá a papi jí pomohli, aby se cítila trochu lépe.

Když dorazili na místo, Jimena se chytila mamá 
a papiho za ruku a vydali se ke dveřím chrámu. 
Jakmile vstoupila dovnitř, pocítila hřejivou útěchu. 
Věděla, že jí tím Duch Svatý říká, že jí Nebeský Otec 
pomůže, i když je nervózní. Všechno bude v pořád-
ku, přesně jak říkal papi.

Jimena se převlékla do bílého oblečení. Pak jí 
mamá pomohla sundat pumpu. „Bude to jen na 
několik minut,“ řekla mamá. A Jimenu objala.

Jimena vkročila do vody. Papi už na ni čekal. 
Natáhl ruku a pomohl jí dolů po schodech.

Odříkal modlitbu křtu a ponořil Jimenu pod 
vodu. Když se opět vynořila, usmívala se. Poté vyko-
nali několik dalších křtů. 

„Jsi v pořádku?“ pošeptal jí papi do ucha.
„Ano,“ odpověděla Jimena.
Papi ji pokřtil za několik dalších lidí. „Zvládneš 

jich více?“ zeptal se znovu.

„Ano,“ řekla Jimena.
Po posledním křtu pomohla mamá Jimeně nasa-

dit pumpu a zkontrolovat cukr v krvi. Mamá se 
usmála. Hodnota cukru v krvi byla normální! Jako 
by Jimena svou pumpu vůbec nesundala. 

Poté šli do menší místnosti. Papi položil ruce na 
Jimeninu hlavu. Konfirmoval ji za členku Církve 
Ježíše Krista Svatých posledních dnů za zemřelé lidi, 
za které se nechala pokřtít. Nyní se její předci mohli 
rozhodnout, zda vstoupí do Církve Ježíše Krista!

Následující týden hovořila Jimena s rodiči 
o jejich cestě do chrámu na rodinném večeru. 
„Chrám je dům Páně,“ řekl Papi. „Když ho navštěvu-
jeme, můžeme ve svém životě zažívat zázraky.“

„Jaké zázraky?“ zeptal se Jimenin mladší bratr 
Pablo.
„Byla jsem nervózní, když jsem si měla sundat 
inzulinovou pumpu, abych mohla do vody,“ řekla 
Jimena. „Ale během křtů mi ani nebylo špatně. Byl 
to zázrak!“ Jimena se usmála. „A i když jsem měla 
strach, Duch Svatý mi pomohl pociťovat klid. To byl 
také zázrak.“ ●

Jimenin  
ZÁZRAK V CHRÁMU

kontrolovat hladinu cukru v krvi. Pokud ji delší 
dobu nenosila, udělalo se jí špatně.

„Budu moct nosit v chrámu pumpu?“ ptala se 
Jimena. Srdce jí bilo jako o závod. „A co až vejdu 
do vody?“

„Bude to v pořádku,“ odpověděl papi. „Svou 
pumpu můžeš mít až do chvíle, kdy půjdeš do 
vody. Jakmile z vody vyjdeš, mamá ti ji může 
pomoct nasadit.“

Mamá přikývla. „A pokud se ti během křtů 
udělá špatně, stačí říct papimu a můžeš se křty 


